
Strana č. 1

Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

S m lo u v a  č .  0 -7 4 -2 0 1 9
o k rá tkodobém  podná jm u p ros to r s lo u ž íc ích  podn ikán í 

v Obecním domě v Praze

pro akci:

uzav íraná  s tranam i d le zák.č. 89 /2012  Sb., o b ča n ský  zá ko n ík , v p la tném  zněn í

I. Sm luvní strany

1. NÁJEMCE:
se s íd lem :
IČ:
DIČ:
je d n a jíc í:

reg is trace  v OR: 
bank. spo jen í:

Obecní dům, a.s.
nám . R epubliky  1090/5, 110 00 P raha 1 
27251918
C Z 27251918  (je p lá tcem  DPH)

M ěstský soud v Praze, od d íl B, v ložka  č. 9990 
Č SO B  a.s., P raha 1 
220080516 /0300

(dále je n  „nájemce")

a

2. PODNÁJEMCE:
se s íd lem /ad resou : 
IČ:
DIČ:
zástupce : 
bank. spo jen í:

zápis v OR:

Česká televize
K avčí hory, 140 70 Praha 4
00027383
C Z00027383
V ít Kolář, řed ite l d iv ize  korporát. vzt. a kom un ikace  
Č eská spořite lna  a.s.
1540252/0800
zříze n á  zákonem  č. 483/1991 Sb., o Č eské te leviz i, nezap isu je  se do 
ob ch o d n íh o  re js tříku

(dále je n  „podnájemce“)

II. Úvodní ustanovení

N ájem ce je  podle N á jem n í sm louvy  č. N A O /58 /01 /007368 /2005  ze  dne 2 2 .7 .2005  m ezi h lavn ím  
m ěstem  Praha a O becn ím  dom em , a.s., schvá lené  usnesen ím  R ady h lavn ího  m ěsta  P rahy č. 1091 ze 
dne 19.7.2005, ná jem cem  nem ovitostí, a to  budovy s č.p. 1090, která  je  so u čá s tí pozem ku č. pare. 
588 v ka ta s trá ln ím  územ í S taré  M ěsto, obec Praha, zapsaných  v ka tastru  ne m o v ito s tí u K a tastrá ln ího  
úřadu pro h lavn í m ěsto  P rahu, K a tas trá ln í p racov iš tě  P raha na LV 122.

N á jem ce  je  oprávněn na zák ladě  N á je m n í sm louvy  č. N A O /58 /01 /007368 /2005  ze  dne 22 .7 .2005  
p řenecha t p rosto ry  sp e c ifikované  v té to  sm louvě, n a ch á ze jíc í se  v budově O b e cn íh o  dom u, na adrese  
nám . R epub liky  1090/5, 110 00 P raha 1 (dá le  jen  „Obecní dům“), podná jem ci do podná jm u za 
sm luvn ích  po d m ín e k  vyp lýva jíc ích  z té to  sm louvy.



Strana č. 2

Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

III. Předmět, doba, účel podnájmu

N ájem ce tou to  sm louvou p řenechá n íže  uvedené prostory, n a ch á ze jíc í se v budově O b e cn íh o  dom u, 
podná jem ci do podnájm u a podná jem ce  tyto p rosto ry  
k u ž ívá n í přijím á:

(dá le  jen  spo lečně  „předmět podnájmu").

P odná jem ce  bude p ředm ět podná jm u užíva t za úče lem  uspo řádán í    
  (dále jen  „akce") v době od       

 k te ří budou v sou ladu s úče lem  podnájm u a souh lasem  podná jem ce  p ředm ět podnájm u 
užívat. S pec ifikace  předm ětu, účelu, doby podnájm u, úhrady za podná jem  a paušálu za s lužby 

spo jené s podná jm em  jso u  uvedeny v P říloze  č. 1 k té to  sm louvě, která  je  je jí ned ílnou  součástí.

O p ředán í a p řevze tí p ředm ětu  podnájm u při za h á je n í podná jm u a po sko n če n í podná jm u se p íš í 
ná jem ce  a podná jem ce protoko l akce, je h o ž  vzo r tvo ří Přílohu č. 4 k té to  sm louvě.

IV. Služby, je jichž poskytování je spojeno s podnájmem

IV. 1.

N ájem ce podná jem ci za jis tí v p ředm ětu  podnájm u ty to  zá k la d n í služby:
- vytápěn í,
- k lim atizaci,
- zák ladn í osvětlen í,
- příp ravu  sálu (tj. uspo řá d á n í m obiliá ře  podle požadavků podná jem ce),
- zá k ladn í úklid p ředm ětu podná jm u před a po akci -  krom ě likv idace odpadu.

(dále jen  spo lečně  „Základní služby")

IV. 2.

S m luvn í s trany se dohodly, že Z ák la d n í s lužby jso u  so u čá s tí úh rady za podná jem , která je  uvedena 

v čl. V  té to  S m louvy a v P říloze  č. 1. která  tvo ří ned ílnou  součást té to  sm louvy.

P odná jem ce  odpov ídá  za likv idaci odpadu a zavazu je  s e j i  na své  náklady sam osta tně  za jistit. Pokud 

tak podná jem ce neučin í a odpad bude k okam žiku  ukončen í sm louvy ponechán podná jem cem  
v prostorách O becn ího  dom u, s jedna ly sm lu vn í s trany paušá ln í částku  (náklad) za likvidaci odpadu ve 

 kterou se podná jem ce  zavazu je  zap la tit ná jem ci  

IV. 3.

Pokud se strany dohodnou, že ná jem ce poskytne podná jem ci i jiné, než Z á k la d n í s lužby spo jené 
s podná jm em  (dále je n  „další služby"), bude tato dohoda  stran o da lš ích  s lužbách a je jich  ceně 
(P říloha  č. 3 - C en ík  da lš ích  s lužeb) tvo řit obsah protoko lu  akce  (Příloha č. 4 - Protokol akce). C enu 

za da lš í s lužby  zap la tí podná jem ce  při konečném  vyú č to vá n í akce d le čl. V II té to  sm louvy.

IV. 4.



Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

Strana č. 3

V. Úhrada za podnájem a za služby

S m luvn í úhrada za u ž ívá n í p ředm ětu  podná jm u č in í   (dá le  jen  „úhrada za 
podnájem").

S m luvn ím i s tranam i s jednané  Z á k la d n í s lužby  jsou  so u čá stí úh rady za podná jem  uvedené shora  
v tom to  článku sm louvy.

C ena za da lš í s lužby se s tanov í na zák la d ě  pro toko lu  akce  a cen íku  da lš ích  s lužeb uvedených 
v Příloze č. 3 a v Příloze č. 4 té to  sm louvy.

Ke všem  shora  uvedeným  částkám  bude ná jem cem  účtována daň z p řidané  hodno ty  v zákonné  výši 
(dá le  je n  „DPH“).

a) Ú hrada za podná jem  bude vyp o řá d á n o  takto.

i) Č ást úhrady za  podná jem  ve výši bude p o d ná jem cem  uhrazena ná jem ci 
dle čl. VI. a VII. té to  sm louvy.

ii)  

 

         

 

 

 

  N ájem ce vys ta v í fakturu  na čá s t úh rady za podná jem  dle toho to  

bodu po usku tečněn í podná jm u. F aktury m us í m ít vše ch n y  ná ležitosti řádného  daňového  

dokladu a m u s í být vys ta ve n y  na zá k la d ě  a v sou ladu s p rávn ím i p ředp isy  p la tným i a účinným i 

v době je jich  vys taven í.       

  

VI. Jistota

P odná jem ce  se zavazu je , že   

 

 N ezap la tí-li 
podná jem ce  jis to tu  ve stanovené  lhůtě, je  ná jem ce  oprávněn od té to  sm louvy  je d n o s tra n n ě  o ds toup it 
s tím , že podná jem ce  je  povinen za p la tit ná jem ci za nesp lněn í toho to  sm lu vn íh o  závazku  sm lu vn ím i 
s tranam i s jednanou  sm luvn í pokutu  V  případě, že podná jem ce  
za p la tí ná jem ci částečné  p lněn í na úhradu jis to ty , je  ná jem ce  oprávněn  na úhradu sm luvn í pokuty 
uvedené  v tom to  čl. VI sm louvy  je d n o s tra n n ě  z a p o č íta t tak to  přija tou čá s t p lněn í od podná jem ce. 
Jednostranným  ods to u p e n ím  ná jem ce  od sm louvy nezan iká  nárok ná jem ce  na sm luvn í pokutu  a 
p o v innost podná jem ce  k za p la ce n í tak to  s jednané  sm lu vn í pokuty.



Strana č. 4

Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

Datum splatnosti Částka (CZK) Procenta jis to ty

Jisto ta  za jiš ťu je  sp lněn í pov inností podná jem ce  z té to  sm louvy a usp o ko je n í nároků, které  ná jem ci 
vzn iknou  v důsledku takového to  po ru še n í sm louvy podná jem cem .  

 

VII. Vyúčtování úhrady za podnájem a za poskytnuté služby

vil. 1.

N ájem ce vyúčtu je  podná jem cem  zap lacenou  jis to tu  (čl. V I.) proti d o hodnu té  úhradě za podnájem , 
ceně da lš ích  s lužeb (čl. V .) a p řípadně  odstupném u dle čl. V lil., a to  na zák ladě  daňového  dokladu 
(faktury). P řípadný nedop la tek z toho to  vyúč to vá n í je  podná jem ce  povinen uhrad it ná jem ci ve lhůtě 
sp la tnosti uvedené ve vyúčtován í.

VII. 2.

Za den za p la ce n í jakéko li částky, která  m á být ná jem ci d le  té to  sm louvy  podná jem cem  uhrazena, se 
považu je  den, kdy je  p řís lušná fin a n čn í čás tka  připsána na účet ná jem ce.

Vlil. Odstoupení od sm louvy zčásti (zrušení podnájmu jednotlivých  prostor), 
odstoupení od sm louvy jako celku (zrušení plánované akce) podnájemcem

vili. 1.

P odná jem ce  je  oprávněn kdykoli před dnem  zahá jen í doby podná jm u p ísem ně  o znám it nájem ci, že 

některý z nebytových p rostor p ředm ětu  podná jm u anebo žádný z nich ve s jednané  době nehodlá 
využít, a to a ť již  z jakéhoko li důvodu, a od té to  sm louvy zčásti nebo zce la  odstoup it. V  případě, že 
podná jem ce  o ds toup í od sm louvy pouze oh ledně  části nebytových  p ros to r p ředm ětu  podnájm u, nem á 
to to  ods to u p e n í v liv  na p la tnost a úč innos t té to  sm louvy ja k o  celku.

Vlil. 2.

P odná jem ce  je  povinen ozn á m e n í o o d s to u p e n í do  ode dne  je h o  za s lá n í potvrd it, a to  fo rm ou 

doporučeného  dopisu s tím , že  účinky o ds toupen í nas táva jí dnem  do ru če n í o zn á m e n í o o ds toupen í 
nájem ci. N epo tvrd í-li podná jem ce ná jem ci ozn á m e n í o o ds toupen í do p o ru če n ým  dopisem , m á se za 
to, že podná jem ce  od sm louvy neodstoupil, a to ani z části.

Vlil. 3.

Pro p řípad  o ds toupen í podná jem ce  od sm louvy ja k o  celku s jedna ly  s trany  odstupné. Č ástka 
p řip a d a jíc í na odstupné  se urč í ze s jednané  úhrady za podnájem  dle čl. V. p ísm . a) bod i) té to  sm louvy 
a s tanov í se takto:

•   pokud p ísem né oznám en í podná jem ce  bude doručeno  v době  k ra tš í než  ka lendářn ích  
dnů před prvým  dnem  podná jm u dle té to  sm louvy

•  pokud p ísem né o znám en í podná jem ce  bude doručeno  v rozm ez í  ka lendářn ích  dnů 
před prvým  dnem  podnájm u dle té to  sm louvy

•  pokud p ísem né ozn á m e n í podná jem ce  bude doručeno v rozm ez í  ka lendá řn ích  dnů 
před prvým  dnem  podnájm u dle té to  sm louvy

•  pokud p ísem né ozn á m e n í podná jem ce  bude doručeno  v rozm ezí  ka lendářn ích  dnů 
před prvým  dnem  podnájm u dle té to  sm louvy.



Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

O dstupné  m ůže ná jem ce  če rp a t z jis to ty  (dle čl. VI té to  sm louvy), pokud již  byla podná jem cem  
a lespoň zčás ti s ložena  na úče t ná jem ce. Jestliže  jis to ta  nebyla  dosud ani zčásti s ložena 
podná jem cem  na úče t ná jem ce  nebo výše  jis to ty  nepokry je  s tanovené  odstupné, ná jem ce  zašle  
podná jem ci daňový a úče tn í doklad  (fak tu ru ) na p řís lušné  ods tupné  či je h o  rozd íl a podná jem ce  je  
povinen ji uh rad it v te rm ín u  sp la tnosti.

Vlil. 4.

Pro p řípad  o d s to u p e n í podná jem ce  od sm louvy zčás ti (tj. že některý z nebytových  p ros to r p ředm ětu  

podná jm u nehod lá  ve  s jednané  době vyu ž ít) s jedna ly s trany odstupné  (dá le  jen  „částečné 
odstupné"). Č ástka  p řip a d a jíc í na čás tečné  ods tupné  se urču je  z úhrady za podná jem  s jednané  za 

nebytové  p rosto ry  p ředm ětu  podná jm u, od n ichž podná jem ce  odstoup il a s ta n o v í se  ve  ste jné  výši 

ja k o  v odstavc i V lil. 3. Ú hrada částečného  o d s tupného  se provede  zp ů sobem  uvedeným  v odstavci 

V lil.  3 sm louvy.

Strana č. 5

IX. Další ujednání

IX. 1.

P odná jem ce  bere na vědom í, že pokud jím  bude v souv is los ti s podná jm em  d le  té to  sm louvy 
p rovozována  veře jná  h udebn í p rodukce  ve sm yslu  § 100 odst. 5 a násl. zák. č. 121/2000 Sb., zákon o 
právu au to rském , o právech souv ise jíc ích  s p rávem  au to rským  a o zm ěně  některých  zákonů  (au to rský 
zákon), je  povinen o zn á m it p řís lušném u ko lek tivn ím u  správc i (O chranný svaz a u to rský  pro práva k 
d ílům  hudebn ím  - O SA) program  té to  p rodukce  ve sm yslu  § 100 odst. 6 toho to  zákona  a dá le  se 
podná jem ce  zavazu je  zap la tit veške ré  au to rské  pop la tky  za takovou to  ve ře jnou  produkc i ze svého. 
P odná jem ce  o d pov ídá  ná jem ci za škodu, k te rá  ná jem ci vzn ikne  p o rušen ím  té to  oznam ovac í, ja ko ž  i 
u h razovac í pov innosti podná jem ce.

IX. 2.

P odná jem ce  se zavazu je  do d ržo va t O becné  povinnosti podná jem ců, ja k  jsou  uvedeny v P říloze  č. 2 
té to  sm louvy, vče tně  p řísného  zákazu kou ře n í v p ředm ětu  podná jm u, s vý jim kou  těch nebytových  
p ros to r p ředm ětu  podná jm u, k te ré  jsou  ke ko u ře n í vyh razené  a v id ite lně  označené. 

 
 

  

IX. 3.

P odná jem ce  o d p ov ídá  za to, že žádná  tabáková  firm a  nebo jin á  firm a  p ro p a g u jíc í tab á ko vé  výrobky 
nebude v p ředm ětu  podná jm u v době konán í akce  podná jem ce  p ropagova t ta b á ko vé  výrobky  form ou 
p řím é h o  p řed vá d ě n í (tj. je jich  okam žitou  spo třebou).       

 

IX. 4.

N ejpozdě ji do  se na výše  uvedenou  adresu  ná jem ce  d os tav í pan   jako  
zás tupce  podná jem ce  a spolu  s pověřeným  p ra co vn íke m  ná jem ce (dále je n  „správce") p ro jedna jí 
konkré tn í p růběh podná jm u (akce). V  případě, že do jde  v m ez idob í ke zm ě n ě  té to  osoby, je  
podná jem ce  povinen takovou sku tečnost o znám it ná jem ci p ísem ně, bez zb y tečného  odkladu. N e u č in i
li tak, nem ůže  být jin á  osoba  za jeho  zás tupce  dle toho to  o ds tavce  sm louvy  považována.

IX. 5.



Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

Strana č. 6

IX. 6.

P odná jem ce  se zavazuje , že p ředm ět podná jm u bude u ž íva t tak, aby svo jí č in n o s tí neom ezil nad m íru  
obvyklou  č innost ná jem ce a os ta tn ích  podná jem ců, ja ko ž  i jin ých  osob už íva jíc ích  prosto ry  O becn ího  
dom u. P odná jem ce  v té to  souvis losti bere na vědom í, že akce  podná jem ce, pro kterou si podná jem ce  
podna jím á  p ředm ět podná jm u podle té to  sm louvy, nesm í za p říč in it to, aby prosto ry  O b e cn íh o  dom u 
nebyly p řís tupné  ná jem ci a /nebo podná jem cům  a /nebo jin ým  tře tím  osobám , kte ré  ty to  p rostory 
vyu ž íva jí ke své č innosti a navštěvu jí.

_____________________ X. Důsledky porušení této sm louvy_____________________

S trany ujednaly, že:

X. 1.

poruš í-li podná jem ce  hrubým  způsobem  tu to  sm louvu (do jde  k poškozován í p ředm ětu  podnájm u, 

p ředm ět podnájm u bude využ íván  v rozporu se s jednaným  úče lem  podná jm u apod.) anebo 
nepřevezm e či nepředá ná jem ci p ředm ět podnájm u nebo bezdůvodně  o dm ítne  podepsa t p ředávac í 
protokol, 

X. 2.

je -li podná jem ce  v p rod len í s úhradou fak tu ry  vys tavené  ná jem cem  podle č lánku VII. té to  sm louvy, 

XI. Odstoupení nájemce od sm louvy

N ájem ce je  oprávněn od sm louvy jedn o s tra n n ě  odstoupit:

XI. 1.

vyskytne-li se v ob jektu  nebo v p ředm ětu podnájm u techn ická  anebo jin á  závada, k te rá  znem ožňu je  
podnájem  těchto  p rosto r k účelu, který s trany v té to  sm louvě, resp. je jí Příloze č. 1 sjednaly,

XI. 2.

nedostav í-li se zás tupce  podná jem ce  k ná jem ci do doby dohodnu té  v č lánku IX. 4. té to  sm louvy  a ani 
v náhradn ím  te rm ínu , k terý mu pro tento  p řípad  ná jem ce  p ísem ně  oznám í, nedohodnou-li se strany 
jinak.

XI. 3.

poruší-li podná jem ce  přes p ředchoz í (a to i ús tn í) výzvu ná jem ce  tu to  sm louvu hrubým  způsobem  

(dojde k poškozován í p ředm ětu  podnájm u nebo p ředm ět podná jm u bude využ íván  v rozporu se 
s jednaným  účelem  podnájm u, podná jem ce  anebo osoby, k te ré  se v p ředm ětu podná jm u nacháze jí, 
po ruš í povinnosti s tanovené  v O becných povinnostech  podná jem ců, apod.). V  to m to  p řípadě  je  
podná jem ce povinen na výzvu správce  okam žitě  p ředm ět podná jm u bez zbytečného  p rod len í vyklid it.

XI. 4.

poruší-li podná jem ce  svoji pov innost uvedenou v č lánku IX. 6 té to  sm louvy.

XI. 5.

O kam žikem  do ručen í ozn á m e n í o o ds toupen í se ta to  sm louva  ruší. N ezan ika jí pouze ta práva a 
povinnosti sm luvn ích  stran, u kterých tak  s tanov í zákon anebo  u kterých z té to  sm louvy  vyp lývá, že 
m ají trva t i nadá le  (pov innost úhrady za podná jem  za dobu trvá n í podnájm u, nárok na odstupné, nárok 
na za p la ce n í sm luvn í pokuty apod.). V  případě, že  do jde  k o ds toupen í ná jem ce  dle č lánku  XI. 1. té to  
sm louvy, v rá tí ná jem ce  podná jem cí do  jis to tu  v ce lé  je jí výši na účet podná jem ce  dle č lánku  I.



Strana č. 7

Smlouva č. 0-74-2019
NAJ-21900051

té to  sm louvy s tím , že  tím to  budou m ezi sm lu vn ím i s tranam i této 

vzá je m n é  nároky vyp lýva jíc í z  takového to  uko n če n í sm louvy.

sm louvy  vypo řádány  veškeré

XII. Závěrečná ustanovení

XII. 1.

D ohoda  stran o zm ěnách  té to  sm louvy, tý k a jíc í se p ředm ětu  podnájm u, úče lu  a doby podnájm u, výše  
a sp la tnosti úh rady za podná jem , m us í být uč iněna  p íse m n ě  a bude tvo řit d o d a te k  té to  sm louvy.

XII. 2.

S m louva  nabývá p la tnosti dnem  je jíh o  podp isu  oběm a sm luvn ím i s tranam i. S m louva  nabývá účinnosti 

dnem  uve ře jněn í ve sm yslu  p řís lušných  us ta n o ve n í zákona  č. 340/2015 Sb. v p la tném  znění.

XII. 3.

S m lu vn í s trany proh lašu jí, že se podrobně  seznám ily  s ce lým  textem  té to  sm louvy, vče tně  je jích  příloh 
(s vý jim kou  Přílohy č. 4 - P ro toko l akce, k te rá  bude p řiložena ke sm louvě  později), který je j ím  ja sn ý  a 

s rozum ite lný, a že si nejsou vě d o m y žádných  právn ích  překážek, k te ré  by uzavřen í té to  sm louvy 
b rán ily  nebo způsobova ly  je jí nep la tnost. S trany za jis tily  p roveden í ve ške rých  úkonů nutných k 

u za vře n í té to  sm louvy a sm louvu pode p isu jí je jich  o p rá vn ě n í zástupci.

XII. 4.

S m lu vn í s trany se dohodly, že  obsah té to  sm louvy se považu je  za důvěrný, s te jně  ja k o  veške ré  

In fo rm ace, které  ve jdou ve zn á m o s t sm luvn ích  stran v souvis losti s je d n á n ím  o uza vře n í té to  sm louvy, 
při je jím  p lněn í a v souv is losti s n ím , a žá d n á  ze sm luvn ích  stran nen í bez p ředchoz ího  p ísem ného  

souh lasu  druhé  sm lu vn í s trany  o p rávněna  dané in fo rm ace  sdě lova t tře tím  osobám , a to ani po 
u ko n če n í p lněn í té to  sm louvy či ukončen í té to  sm louvy, s vý jim kou in fo rm ac í: (i) s n im iž se sm luvn í 

s trana  seznám ila  nezávis le  na druhé sm lu vn í straně; (ii) které  Č eská te lev ize  sam a sdě lu je  tře tím  
o sobám  v souv is losti s p říp ravou , výrobou, d is tr ib u c í a /nebo  p ropagac í svého  p rogram ového  obsahu, 
k něm už se vz tahu je  ta to  sm louva, a /nebo  v souv is los ti se svou p ro p a g a c í (s vý jim kou  in fo rm ac í 
označených  ná jem cem  jako  je h o  o b chodn í ta jem stv í); (iii) které  sm luvn í s trana  poskytne  nebo uveře jn í 

na zák ladě  p rávn ího  předp isu  nebo vyko na te lného  rozhodnu tí soudu či sp rá vn íh o  orgánu; a (iv) které  
sm lu vn í s trana  poskytne  svým  odborným  poradcům  a/nebo jiným  sp o lu p ra co vn íků m  vázaným  

zákonnou  a /nebo sm lu vn í pov in n o s tí m lčen livosti. V zh ledem  k tom u, že  ta to  sm louva  pod léhá  
povinnosti uve ře jněn í podle zákona  č. 3 4 0 /2015  Sb., o reg istru  sm luv  (dá le  jen  „zákon o registru 
smluv"), sm luvn í s trany  ve vzá je m n é  shodě  označ ily  v je jíc h  s te jnop isech  ž lu tou  barvou in form ace, 

k te ré  budou zneč ite lněny  v sou ladu se zá ko n e m  o reg istru  sm luv. T a k to  bylo označeno  ze jm éna, nikoli 

však  výlučně, o b ch o d n í ta jem stv í, je h o ž  u ta jen í sm lu vn í s trany o d p o v íd a jíc ím  způsobem  za jiš ťu jí. Na 
in fo rm ace , které  v té to  sm louvě  ne jsou o značeny  žlu tou  barvou, se po je jím  u ve ře jněn í postupem  

podle  zákona  o reg istru  sm luv nevztahu je  po v in n o s t m lčen livosti d le  toho to  odstavce. T u to  sm louvu je  
o p rávněna  postupem  podle zákona  o reg istru  sm luv  uveře jn it pouze Č eská  te lev ize, a to v době do 30 
dnů od je jíh o  uzavřen í. N edo jde-li v  té to  době  k uve ře jněn í té to  sm louvy  ze  strany Č eské  te levize, pak 

je  k je jím u  uve ře jněn í postupem  podle  zákona  o reg istru  sm luv oprávněna  kte ráko li sm lu vn í strana.  
           

XII. 5.

T a to  sm louva je  vyho tovena  ve třech  (3) s te jnop isech  s p la tností o rig iná lu . P odná jem ce  obd rž í je d n o  
(1) vyh o to ve n í sm louvy, dvě (2) vyh o to ve n í sm louvy  o b d rž í nájem ce.

Přílohy:



Strana č. 8

Smlouva č. 0-74-2019 
NAJ-21900051

č. 1 S pec ifikace  předm ětu, účelu a doby podná jm u, úhrady za podná jem  
č. 2 O becné povinnosti podná jem ců 
č. 3 C en ík  da lš ích  s lužeb 

č. 4 P rotoko l akce  - vzor

V  P raze dne A-O( \ v (  ^

N ájem ce: P odnájem ce:

O becn í dům , a.s.

ředitel d iv ize  korporát. vzt. a kom unikace



Příloha č.l ke smlouvě č. 0-74-2019 o krátkodobém pronájmu prostor v Obecním domě

Firma Druh akce Počet osob Začátek akce

Konec akce

íateaoríe Položka/Služba Sazba

Počet
jednotek

Paušál za 
jednotku

Podnájem za 
jednotku

Celkem za 
jednotku

Podnájem sleva % Celkem bez 
DPH

Částka
DPH

DPH Celkem 
% včetně DPH

lelkem: 0,00

IRM32 / Rezervační systém, Copyright (c)2012-2019 BS Software & David Valenta, Všechna práva vyhrazena. 

)beční Dům Praha
PRILOHA1.RPT 13.09.2019 08:45:41 

Strana 1 z 1



Příloha č. 2
smlouvy o krátkodobém podnájmu prostor v Obecním domě v Praze 

Obecné povinnosti podnájemců

I.
Zástupci smluvních stran

1. Ve vztahu ke krátkodobým podnájemcům prostor nacházejících se v Obecním domě (dále jen „předmět podnájmu“) 
zastupuje nájemce odpovědný pracovník nájemce (dále jen “Správce"), který je po dobu podnájmu (konání akce) 
podnájemcí k dispozici předem dohodnutým způsobem (telefon, paging atd.) uvedeným v Protokolu akce.

2. Podnájemce zastupuje Zástupce (viz smlouva čl. IX. 4.) nebo osoba, která se správci prokáže pověřením vystaveným 
osobou oprávněnou podnájemce zavazovat.

3. Na Správce se Zástupce obrací ve všech záležitostech ohledně předmětu podnájmu a zařízení, která převzal 
podnájemce do užívání spolu s předmětem podnájmu.

4. Správce je rovněž osobou oprávněnou provádět kontrolu předmětu podnájmu a osobou oprávněnou udělovat Zástupci 
pokyny dle uzavřené podnájemní smlouvy (zejména této přílohy) a další pokyny, je-li to nutné k odvrácení hrozící škody 
na zdraví, majetku a životním prostředí anebo minimalizaci škody již vzniklé.

II.
Protokol akce

1. O předání a převzetí předmětu podnájmu a o průběhu doby podnájmu (konání akce) se sepisuje protokol (dále jen 
„Protokol akce"). V Protokolu akce jsou uváděny veškeré potřebné či stranami vyžádané skutečnosti, a to zejména 
přesný čas, kdy podnájemce předmět podnájmu převzal respektive odevzdal zpět nájemci, jeho stav a vybavení, jakož i 
zda je předmět podnájmu uspořádán dle přílohy č. I této smlouvy. V protokolu akce jsou dále uváděna veškerá 
poškození mobiliáře, výzdoby sálů, stavebních prvků a vybavení (zařízení) sálů. V tomto případě se rovněž poznamená 
čas zjištění škody, popis poškození a příčina poškození a stanovisko podnájemce k rozsahu a způsobu vzniku škody.

2. Osoby, které Protokol akce sepisují a provádějí do něj záznamy, budou uvedeny vždy v jeho záhlaví, Protokol akce 
podepisuje za nájemce Správce a za podnájemce Zástupce. V případě rozdílných stanovisek těchto osob v některé věci, 
uvádějí se do Protokolu akce obě stanoviska, přičemž pro neodkladné řešení situace je rozhodující stanovisko Správce a 
Zástupce je povinen jeho pokyny respektovat.

III.
Vstup do předmětu podnájmu

1. Zástupce je povinen před začátkem akce převzít od Správce předmět podnájmu a potvrdit jeho připravenost písemně 
v Protokolu akce. Po skončení akce je Zástupce povinen opět předmět podnájmu protokolárně předat zpět Správci. Pro 
přesné časové určení doby podnájmu je závazný pro obě strany čas převzetí a předání uvedený v Protokolu akce.

2. Předmět podnájmu na žádost Zástupce otevírá a uzavírá Správce, v případě, že podnájemce požaduje uzamykání 
předmětu podnájmu v průběhu akce (přestávky apod.) provádí se o tom zápis do Protokolu akce. Po uzamčení prostor 
Správce zajistí okamžité zapnutí systému EZS (elektronický zabezpečovací systém) v předmětu podnájmu. Takto 
zajištěný předmět podnájmu bude otevřen podnájemci Správcem pouze za přítomnosti Zástupce. Věci ponechané 
podnájemcem v takto uzavřených prostorách převezme dle soupisu připraveného podnájemcem při uzamčení prostor 
Správce, který je při otevření prostor předá zpět Zástupci.

3. Podnájemce je povinen umožnit nájemci, Správci nebo osobám jím pověřeným v nezbytných případech na požádání 
vstup do předmětu podnájmu. Nájemce je dále oprávněn do předmětu podnájmu vstoupit I bez souhlasu podnájemce, a 
to v případě havárií nebo je-li to nutné k odvrácení hrozící škody na zdraví, majetku a životním prostředí anebo 
minimalizaci škody již vzniklé. Totéž platí, bude-li pro objekt vyhlášen jeho ostrahou požární nebo bezpečnostní 
poplach.

IV.
Kontrola předmětu podnájmu, činnosti podnájemce a ohlašovací povinnost

1. Podnájemce je povinen umožnit Správci včetně osob, které ho doprovázejí vstup do předmětu podnájmu, za účelem 
kontroly plnění povinností podnájemce stanovených ve smlouvě a v této příloze, nesmí tím být však narušena nebo 
omezena činnost podnájemce v předmětu podnájmu.

2. Podnájemce je povinen odstranit nedostatky zjištěné Správcem při kontrole předmětu podnájmu, a to ve lhůtě jím 
stanovené. V případě nesplnění této povinnosti podnájemcem, je Správce oprávněn dát podnájemci pokyn 
k okamžitému a úplnému vyklizení předmětu podnájmu podnájemcem i jeho návštěvníky.



3. Podnájemce je povinen poskytnout Správci jakékoli jím vyžádané informace týkající se předmětu podnájmu, popř. 
informace související s jeho činností v něm.

4. Podnájemce je povinen chránit předmět podnájmu včetně jeho výzdoby a mobiliáře jakož i ostatního majetku nájemce 
před rozkrádáním, poškozením, zničením, ztrátou nebo zneužíváním a okamžitě nahlásit Správci veškeré zjištěné 
nedostatky nebo poškození. Oznámení podnájemce bude zaznamenáno do Protokolu akce, kde Zástupce uvede 
všechny okolnosti toho kterého případu, které jsou mu známy.

V.
Bezpečnost a ochrana zdraví pří práci v Obecním domě

1. Hlavním cílem zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP") v Obecním domě (dále jen „OD") je 
předcházet nebo omezovat rizika ohrožující životy a zdraví zaměstnanců.

2. Nájemce a podnájemce jsou povinni se prostřednictvím svých zástupců vzájemně informovat o rizicích a vzájemně 
spolupracovat při zajišťování BOZP a při zajištění bezpečného, nezávadného a zdraví neohrožujícího pracovního 
prostředí pro zaměstnance, kteří plní v průběhu doby podnájmu (konání akce) pracovní úkoly v prostorách OD.

3. Podnájemce je povinen v průběhu konání akce dodržovat pokyny nájemce (tj. bezpečnostního technika, techniků sálů, 
zaměstnanců obchodního oddělení, zaměstnanců elektroúdržby, kteří mají odbornou způsobilost pro prácí na el. 
zařízeních). Zaměstnanci podnájemce včetně dalších osob, které plní v předmětu podnájmu a v ostatních prostorách 
OD pracovní úkoly v průběhu doby podnájmu (konání akce), nesmí zasahovat do provozu jevištních tahů, používat bez 
obsluhy zaměstnanců nájemce jevištní stoly a nákladní výtah, zasahovat do rozvoden el. energie a provizorní připojení 
elektrospotřebičů a instalaci prodlužovacího vedení provádět pouze za asistence zaměstnanců elektroúdržby OD. 
V oblasti požární ochrany jsou dále povinni akceptovat veškerá rozhodnutí požárního technika, velitele a členů požární 
preventivní hlídky OD.

VI.
Obecná ustanovení

1. V předmětu podnájmu platí zákaz kouření. Podnájemce je povinen na tuto skutečnost upozornit všechny návštěvníky a 
další osoby, které se v předmětu podnájmu nacházejí se souhlasem nebo vědomím podnájemce.

2. V předmětu podnájmu není nájemci dovoleno:
prováděni jakýchkoli úprav, které by mohly znamenat újmu na jeho architektonickém či provozním vzhledu nebo 
způsobit škody na jeho vybavení nebo zařízení. To se týká zejména upevňování transparentů, polepování skel, 
obkladů apod.
při koncertech zabodávat bodce hudebních nástrojů (např. kontrabasů a violoncell) do pódia Smetanovy síně, 
Sladkovského a Grégrova sálu
stěhování či jiná manipulace s mobiliářem v předmětu podnájmu 
stěhování převzatého vybavení (zařízení)
instalace jakýchkoli technických zařízení podnájemce, výzdoby apod. bez souhlasu nájemce a přítomnosti jeho 
odpovědného pracovníka.

3. Umísťovat reklamní či informační materiály v jakékoliv jejich formě mimo předmět podnájmu je zakázáno.
4. Nájemce neodpovídá podnájemci ani třetím osobám za ztrátu nebo krádež jejich věcí z předmětu podnájmu pokud tento 

nebyl Správcem protokolárně převzat ( čl. III. odst. 2. této přílohy).
5. Podnájemce je oprávněn provádět v předmětu podnájmu pouze činnost, která odpovídá účelu podnájmu. Není oprávněn 

provádět takovou činnost, která by ztížila, čí znemožnila užívání jiných prostor v OD anebo mohla způsobit újmu nájemci 
nebo třetím osobám.

6. Podnájemce je povinen zachovávat čistotu v předmětu podnájmu a v zařízení, které spolu s ním užívá.
7. Podnájemce likviduje pouze běžný odpad vhodný z hlediska bezpečnosti a hygieny. Předmět podnájmu nesmí být 

užíván způsobem, kterým by vznikl jiný odpad.
8. Podnájemce je povinen při skončení podnájmu odevzdat Správci předmět podnájmu ve stavu, ve kterém ho převzal 

s přihlédnutím kjeho běžnému opotřebení a zároveň je podnájemce povinen odstranit z předmětu podnájmu veškeré 
svoje vybavení, dekorace a prázdné obaly, tak, aby mohl být proveden běžný úklid po akci.



Balíčkové ceny služeb v Obecním domě v roce 2019

povinné s lužby - os traha  a požá rn í doh led

B a líč e k  o s v ě tle n í S m e ta n o va  s íň

Typ akce a poskytovaná technika Typ ceny Celková cena
konference, koncerty, plesy, společenské večery
JB L ighting A  12 RG B -  8ks denn í

JB L ighting A  12 T  W h ite  -  4ks denn í

JB L ighting A  8 RG B -  4ks denn í

JB L ighting A  8 T  W h ite  - 4 k s d e n n í

JB L ighting P 8 LED C M Y  sp o t -  8ks denn í

JB L ighting P7 LED  C M Y  sp o t -  2 ks denn í

V a ryscan  7 -  4ks denn í

F u tu re lig h t MH 840 -  8ks denn í

S trand B am bino  5 k w - 4 k s denn í

A D B  SH 20S  2kš  -  2ks denn í

S hadow  Q S -S T  s le d o va c í sp o t -  2ks denn í

S m oke  fac to ry  H azer -  1 ks denn í

Je m ožné v y u ž ít i v la s tn í obs luhu  s le d o va c íh o  spotu  po za ško le n í našim i zam ěstnanc i

Cena bez DPH 15 000,00

Cena s 21% DPH 18 150,00

Balíček ozvučení Smetanova síň

O zvu če n í -  N EXO  S TM -M 2890, N EXO  S TM -S 118 denn í

m ixá žn í pu lt Y A M A H A  C L-3, 1x P lá tno 3x4m  za d n í p ro jekce denn í

M ikro fon  4ks, da ta p ro je k to r P anason ic  5000 ANSI denn í

1x D ozvučen í lóží, 1x zvu ka ř denn í

Cena bez DPH 25 000,00
Cena s 21% DPH 30 250,00

Balíček ozvučení S ladkovského a Grégrův sál

O zvu če n í -  H K A ud io  + m ixá žn í pult Y A M A H A  QL1 denn í

S tagebox, N EXO  zesilovač, 1x P lá tno 2x3m  - za d n í a p ředn í p ro jekce denn í

1x d a ta p ro je k to r P anason ic  PT - V W  530 denn í

M ikro fon  4ks denn í

Cena bez DPH 6 000,00
Cena s 21% DPH 7 260,00

1



Ceník služeb a techniky v Obecním domě v roce 2019

povinné s lužby - ostraha a požárn í dohled

Ozvučení sálů a foyer: Typ ceny Cena Cena
bez DPH s DPH 21%

C ukrárna denn í 2 900,00 3 509,00
Foyer 2. patra denn í 5 000,00 6 050,00

G régrův sál d e n n í 3 200,00 3 872,00

O rien tá ln í sa lonek denn í 1 900,00 2 299,00

P alackého  sál denn í 2 100,00 2 541,00

P rim áto rský sál denn í 2 100,00 2 541,00

R íegrův sál denn í 2 100,00 2 541,00

S ladkovský  sál denn í 4 500,00 5 445,00

S m etanova  síň denn í 20 000,00 24 200,00

S m etanova  síň - krá tké ozvučen í jedno rázové 5 000,00 6 050,00

S m etanova  síň - d ozvučen í lóží denn í 2 000,00 2 420,00

S ladkovského  až G régrův sál denn í 10 000,00 12 100,00

Připojení vlastní techniky ke zdrojům OD:

C en trá ln í šatna denn í 1 000,00 1 210,00

C ukrárna denn í 2 100,00 2 541,00

G régrův sál denn í 3 000,00 3 630,00

J íde lna denn í 900,00 1 089,00

O rien tá ln í sa lonek denn í 1 000,00 1 210,00

P alackého  sál denn í 1 500,00 1 815,00

P rim áto rský sál denn í 1 500,00 1 815,00

R iegrův sál denn í 1 500,00 1 815,00

S ladkovského  sál denn í 4 000,00 4 840,00

S lovácký sa lonek denn í 1 000,00 1 210,00

S m etanova  síň denn í 5 900,00 7 139,00

S ladkovského  až G régrův sál denn í 8 000,00 9 680,00

Projekční technika:

da tap ro jek to r M itsubishi X  490 V denn í 1 000,00 1 210,00

da tap ro jek to r P anasonic PT - V W  530, 5000 Ansí denn í 1 200,00 1 452,00

da tap ro je k to r P anasonic 2 000 A nsí (p ředn í pro jekce) denn í 800,00 968,00

no tebook d e n n í 500,00 605,00

2



povinné  s lužby - os traha  a požá rn í dohled

Ceník služeb a techniky v Obecním domě v roce 2019

plá tno 2 x 3 m - 2ks 1ks/denn í 900,00 1 089,00

plá tno 3 x 4 m C inefo ld , p ředn í i za d n í p ro jekce denn í 1 200,00 1 452 ,00

P látno T ríped  2 x 2 m sta tivové  - 2ks 1ks/denn í 300,00 363,00

Scénická světla:

re flek to r FH R  1000 A 0 4 A  R AL vče tn ě  sta tivu  - 4ks 1ks/denn í 250,00 302,50

re flek to r FHR  2000 A 0 3 A  vče tně  sta tivu  - 2ks 1ks/denn í 500,00 605 ,00

Reproduktorové soustavy:

repro sys tém  N EXO  + o d p o s le ch y ,ze s ilo va č ,p ro ce so r d e n n í 2 000,00 2 420 ,00

repro sous tava  Y A M A H A  M S 60S  -  4ks 1ks/denn í 600,00 726,00

repro m on ito ry  Y A M A H A  D B R 10 7 0 0 W  -  2ks 1ks/denn í 600,00 726,00

Mikrofony - dynamické mikrofony:

m ikropo rt S ennhe ise r - 9ks 1ks/denn í 600,00 726 ,00

m ikro fon  S ennhe ise r h lavový - 4ks 1ks/denn í 600,00 726,00

d yn a m ický  m ikro fon  (S ennhe iser, S hure) -  32ks 1ks/denn í 200,00 242 ,00

kondenzá to rový  m ikro fon  (S ennhe iser, A K G ) -  18ks 1ks/denn í 200,00 242 ,00

Mixážní pulty:

m ixážn í pu lt S o u n d cra ft 8 m ono denn í 400,00 484 ,00

m ixážn í pu lt S o u n d cra ft 24m ono denn í 1 300,00 1 753,00

m ixážn í pu lt Y A M A H A  C L-3 denn í 3 000,00 3 630 ,00

m ixážn í pu lt Y A M A H A  QL1 denn í 2 500,00 3 025,00

Nábytek a ostatní:

praktikáb l (200 x 100 cm  po 20cm ) denn í 350,00 423 ,50

prode jn í stů l ve foyeru  S m etanovy s íně denn í 250,00 302,50

prode jn í s to lek  ved le  h is to rické  pok ladny denn í 3 000,00 3 630,00

Klavíry, varhany, bicí:

ko n ce rtn í kříd lo  S te inw ay D -274 - ve lké denn í 12 000,00 14 520,00

ko n ce rtn í kříd lo  S te inw ay A /S  - m alé denn í 7 000,00 8 470,00

varhany hodinová 7 000,00 8 470 ,00

na la d ě n í k lav íru jednorázová 1 000,00 1 2 10 ,00

na la d ě n í varhan jednorázová 2 500,00 3 025,00

b ic í soup rava denn í 1 800,00 2 178,00

3



povinné  s lužby - ostraha a požá rn í dohled

Ceník služeb a techniky v Obecním domě v roce 2019

Personál OD

ostraha - p o v in n é hod inová 175,00 211,75

požá rn í dohled, techn ik  - p o v in n é hod inová 120,00 145,00

lékařský dozo r hodinová 350,00 423,50

osvě tlovač u spotu hodinová 300,00 363,00

šatnářka hodinová 120,00 145,00
od ložen í v š a tn ě /1 ks jedno rázová 8,00

uk lízeč (ka) během  akce hodinová 125,00 151,00

zvu ka ř hodinová 500,00 605,00

Jiné služby:

odstupné cizí catering - na osobu jednorázová 140,00 169,40
pronájem přípravna malá č. 5090 - naproti Sladkovského sálu denní 30 000,00 36 300,00
pronájem přípravna velká č. 5029 -  naproti Grégrova sálu denní 40 000,00 48 400,00
na táčen í te levize denn í 35 000,00 42 350,00

pronájem  zvukové  režie hodinová 2 000,00 2 420,00

p řipo jen í - využ ití kabe lových  tras jednorázová 6 000,00 7 260,00

souh las s po říze n ím  reportážn í fo togra fie denn í 2 500,00 3 025,00

souh las s po řízen ím  report, v ideozáznam u denn í 3 500,00 4 235,00

W I-F I p řipo jen í denn í 1 000,00 1 210,00

te le fon
inzerce na w eb  s tránkách 
vý lep  plakátů 
p roh lídky  OD

4



Příloha č. f f PROTOKOL AKCE
NÁJEMCE

OBECNÍ DŮM a.s.

OBECNÍ DŮM

PODNAJEMCE

ZÁSTUPCE OBCHODNÍHO ODDĚLENI:

TECHNIK PROVOZU SÁLU: ZÁSTUPCE PODNAJEMCE:

NÁZEV A TYP AKCE

ZACATEK PRIPRAVY: ZACATEKAKCE: KONEC AKCE:

NÁZEV PŘEDÁVANÝCH PROSTOR PODNAJEMCU:

DATUM, CAS PŘEDANÍ PROSTOR:

SLUŽBY VYUŽITÉ PODNAJEMCEM:

M o b iliá ř dle požadavků klienta : 

H udební produkce:

PROSTORY PŘEDAL TECHNIK PROVOZU SÁLŮ: PŘEVZAL PODNÁJEMCE:

ZJIŠTĚNÉ ZÁVADY PŘI PŘEVZETÍ PROSTOR PO AKCI: POPIS A PŘÍČINA POŠKOZENÍ, ČAS ZJIŠTĚNÍ:

DATUM A ČAS PŘEVZETÍ PROSTOR

PROSTOR PŘEVZAL TECHNIK PROVOZU SÁLŮ: PŘEDAL PODNÁJEMCE:




